是否同意公开：是

办理结果：A
邢自然提案字〔2021〕第20号
对政协邢台市第十四届委员会
第一次会议第146号提案的答复
民盟邢台市委：

贵单位提出的 “改善道路通行条件缓解交通压力”的建议已收悉，现答复如下：

一、我市中心城区路网规划及建设情况

近年，我市发展速度进一步加快。随着新建、改建城市主干路以及外围环城公路建设，目前中心城区已基本形成总体规划确定的 “九横九纵加两环”的交通干网体系。市区相继实施的莲池大街、金泉大街、龙泉大街上跨京广铁路桥，均已建成通车。建设了开元路及守敬路等跨七里河桥梁工程，对打造畅通交通网络，完善城市功能具有重要意义。

为改善市区道路拥堵状况，我局于2019年编制完成了《邢台市“八横八纵”道路改造提升工程规划》。2020年以来中心城区新建道路共35条，总计约63千米。其中，已建设完成13条（仁义路、银泉大街、利民街等），约21千米；在建道路22条（金泉大街、建设大街、爱民路等），约42千米。改造道路共12条，总计约15千米。截至目前，我市建成区道路面积率约16.35%。
二、道路工程规划建设问题
为提高道路通行能力，保障各类交通方式的通行权利，我局严格按照相关标准、规范审批道路建设工程。依据总体规划等上位规划，我市主干道规划道路红线50—70米，规划道路断面可满足机动车双向六车道或双向八车道；次干道规划道路红线30—50米，规划道路断面可满足机动车双向四车道或双向六车道；规划道路红线30米以下为城市支路，规划道路断面可满足机动车双向四车道或双向两车道。

您提到的太行路为我市主干道，规划红线50米，规划道路三块板形式，双向六车道。太行路（中兴大街以南段）由于两侧拆迁不到位，导致道路未能按规划实施，造成交通拥堵。冶金路为我市主干道，规划红线50—60米。中兴大街以南规划道路断面为一块板形式，双向六车道，北段因道路沿线现状有国防光缆（建设早，埋深浅），近期按机动车双向六车道改造难度较大。

今后，道路建设改造时，按照先难后易，先拆迁到位后再实施道路建设，确保道路断面按规划形成，避免出现交通瓶颈。同时，根据我市《关于加强城市地下管线与道路同步建设改造的实施意见》的要求，按照“先地下，后地上”的原则，先进行管线建设，再实施道路建设，协调各管线权属单位，按照道路建设要求实施管线工程，保障城市“生命线”的安全运行。

下一步，我们将结合您的建议，通过对城市道路的系统规划、科学管理，不断探索、创新工作方法，进一步提高我市道路通行能力，保障步行、非机动车和机动车的安全、便捷的高效运行，促进城市经济发展。
您对我们的办理和答复有何意见和建议，请填写在“征询意见表”中，并用“专用信封”寄回，以便我们进一步改进工作。

                 邢台市自然资源和规划局

                 2021年11月2日

领导签发：赵俊生
联系人及电话：吴明     2261013
抄送：市政府办公室，市政协提案委员会。
PAGE